
 
 

DETERMINAZIONE N. 759 DEL  08/11/2017  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura 
proponente: 

 

 
AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA  
 

 
OGGETTO: Servizio di facchinaggio e trasloco straordinario per il trasferimento di sede del materiale 
d’ufficio del “Garante dei detenuti dei diritti delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà 
personale” da Via della Mercede n. 52 e dell’Associazione ex Consiglieri della Regione Lazio da Viale 
Giulio Cesare 31 a Via Capitan Bavastro 108/110 – Impegno di spesa. 
 

  

  
 

 Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Fabio Manto 

 

 

 

Il Responsabile 
del procedimento 

 
 

Il Dirigente d’area 
Dott.ssa Ines Dominici 

 
 

 

 
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 



 

 

 

 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 
 

 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTO l’articolo 36, comma 1 lett. a), del d.lgs.50/2016 e successive modifiche; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale”); 

 
VISTA  la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 
al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 
VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli 

uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio Regionale. Revoca delle 
determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e 
successive modifiche”, e successive modifiche; 

 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, concernente il 

registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 
disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA   le leggi regionali 31 dicembre 2016, n. 17 (Legge di Stabilità) e la n. 18 del 31 

dicembre 2016 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019); 
 
VISTA    la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 gennaio 2017, n. 1 “Approvazione del 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 
2017-2019 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - Presa 
d'atto.”; 

 
VISTA  la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 
giuridico-economica;     

 
VISTA la deliberazione Giunta Regionale n. 696 del 31/10/2017 concernente l’assegnazione 

e l’uso al Consiglio regionale del Lazio dei locali situati al piano 8 della sede regionale 
di Via Capitan Bavastro n. 108/110 in sostituzione dei locali di Via della Mercede 52 
e Viale Giulio Cesare 31 da riconsegnare ai competenti uffici della Giunta Regionale;  

 
 
 



 
 
 
CONSIDERATO  che il Consorzio Stabile Istant Service, già fornitore di servizi di facchinaggio per 

questa Amministrazione, risulta in possesso di idonea e comprovata esperienza nello 
specifico settore e che in ragione dei rapporti contrattuali in essere vanta una 
conoscenza approfondita degli uffici interessati al trasloco;  

 
RAVVISATA la necessità di provvedere in tempi rapidi al trasloco per il trasferimento di materiale 

d’ufficio e degli arredi da Via della Mercede 52, sede del Garante dei detenuti dei 
diritti delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale e da Viale 
Giulio Cesare 31 sede dell’Associazione ex Consiglieri della Regione Lazio a Via 
Capitan Bavastro n. 108/110, stante l’esigenza di riconsegna degli immobili agli uffici 
della Giunta regionale; 

 
VISTO il preventivo pervenuto dal Consorzio Stabile Istant Service con PEC acquisito agli 

atti prot. n. 25081 del 3 novembre 2017 riferito ad un corrispettivo giornaliero di € 
1.838,40 oltre IVA 22% più un servizio di trasporto e carico con noleggio automezzo 
autorizzato ZTL per un importo giornaliero di € 150,00 oltre IVA 22%; 

 
VISTA l’accettazione via mail in data 6 novembre 2017 del predetto preventivo, condizionato 

alla verifica della presenza e della necessità delle unità indicate per tutto il tempo 
necessario per il completamento del servizio e dell’effettivo utilizzo del mezzo di 
trasporto, ai fini dell’erogazione del corrispettivo nella misura di cui al preventivo; 

 
RITENUTO di poter affidare al Consorzio Stabile Istant Service il servizio sopra citato; 
 
CONSIDERATO di rendere eseguibile detto servizio impegnando un importo lordo presunto di € 

26.000,00 sul capitolo U00017 U.1.03.02.13.003 del bilancio del Consiglio regionale del 
Lazio per l’esercizio finanziario 2017; 

 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207; 
 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i suesposti motivi: 

- di affidare al Consorzio Stabile Istant Service, via Roberto Ago, 68/70 00166 Roma, partita IVA 
10884461004 il servizio di trasloco di cui in premessa accettando il preventivo presentato per un 
importo giornaliero di euro 1.838,40 al netto dell’IVA al 22% più un servizio di nolo dell’automezzo, 
corrisposto esclusivamente per le giornate effettivamente lavorate per un importo di € 150,00 al netto 
dell’IVA 22%; 

 
- di impegnare la somma lorda presunta di € 26.000,00 sul capitolo U00017 U.1.03.02.13.003 del 

bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2017. 
 
 

 
 

(Ing. Vincenzo Ialongo) 


